
cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

70
11

27/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 229

40205

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1868/2018, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política 
lingüística.

Mediante Orden ECD/966/2018, de 25 de mayo, fueron convocadas subvenciones a las 
entidades sin ánimo de lucro para el año 2018, en materia de política lingüística. (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 113, de 13 de junio de 2018), con una dotación de 40.500 €.

Dichas subvenciones se convocaron en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, para la realización de actividades dirigidas al fomento de las lenguas y 
modalidades lingüísticas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón), con sujeción a 
las bases reguladoras aprobadas por Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Política 
Lingüística, modificada mediante la Orden ECD 1622/2016, de 14 de noviembre.

Podrán ser objeto de subvención las actividades organizadas por asociaciones y funda-
ciones, y se ajusten a alguna de las siguientes tipologías:

a) Participación en proyectos institucionales de protección, recuperación, enseñanza, pro-
moción y difusión del patrimonio lingüístico de Aragón.

b) Conciertos y festivales o muestras de cine, música o artes escénicas.
c) Jornadas, Congresos y Conferencias.
d) Investigación sobre el patrimonio lingüístico.
e) Otras actividades multidisciplinares relacionadas con la promoción y sensibilización 

social del patrimonio lingüístico de Aragón.
 De conformidad con la citada orden de convocatoria y de acuerdo con el informe emi-

tido por la comisión prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reu-
nido para valorar las solicitudes presentadas, el Director General de Política Lingüística 
ha elevado la correspondiente propuesta definitiva de concesión de ayudas de acuerdo 
con lo estipulado en el apartado undécimo de la referida Orden, con fecha de 5 de sep-
tiembre de 2018. En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo de la presente orden por 
un importe total de 40.500 € de acuerdo con la valoración obtenida por cada una de las soli-
citudes presentadas en régimen de concurrencia competitiva una vez aplicados los criterios 
establecidos en el apartado séptimo de la orden de convocatoria. Con el fin de asignar una 
cuantía a los puntos obtenidos, se ha tomado como referencia la cuantía máxima de 5.000 
euros, la cual se alcanzaría con 100 puntos. De este modo, cada punto obtenido equivale a 
50 euros.

A cada entidad se le han concedido las cantidades correspondientes a los puntos obte-
nidos, excepto a aquellas que habían solicitado cantidades inferiores, como en el caso de la 
“Asociación Mujeres Ntra. Señora del Llano” y la “Asociación Cultural Bente d´Abiento”. Del 
mismo modo, la “Asociación Cultural y Gastronómica la Barraca, 2.0” tampoco ha obtenido la 
cantidad correspondiente a los puntos obtenidos por haber sido la última en orden de prela-
ción y no haber crédito disponible suficiente para atender su solicitud.

Las subvenciones se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria 
G/18020/4551/480421/91002, del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de 
Aragón.

El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 
se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón la 
Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de Política Lingüística y la Orden ECD/966/2018, de 
25 de mayo, fueron convocadas subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 
2018, en materia de política lingüística.

Segundo.— Desestimar la solicitud presentada por la asociación “Asociación Aragonesa 
de Sociología” por no haber presentado en el plazo establecido la documentación requerida.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, Orden ECD/622/2016, de 3 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

70
11

27/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 229

40206

de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de Política Lingüística y la Orden ECD/966/2018, de 25 de mayo, fueron convo-
cadas subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 2018, en materia de polí-
tica lingüística.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan según la normativa 
vigente.

Cuarto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Quinto.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se 
publicarán las concesiones de ayudas en la Base Nacional de Datos de Subvenciones.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación de la misma, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Alternativamente, podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses desde el día siguiente a la notificación de esta orden de resolución, 
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

70
11

27/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 229

40207

EN
TI

DA
DE

S S
IN

 Á
NI

M
O 

DE
 LU

CR
O 

20
18

E
N

TI
D

A
D

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

D
E

S
TI

N
O

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
S

O
LI

C
IT

A
D

O
P

U
N

TO
S

 
C

A
N

TI
D

A
D

 P
R

EV
IA

 
A

SI
G

N
A

D
A

 =
 N

º 
PU

N
TO

S 
X 

50
 €

/P
TO

).
C

O
N

C
E

D
ID

O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
A

L 
B

IE
LL

A
 N

U
E

I
4.

85
0,

00
 €

   
   

   
   

  
P

ro
ye

ct
o 

"A
pr

en
de

 A
ra

go
né

s 
co

n 
B

ie
lla

 N
ue

i"
4.

85
0,

00
 €

   
   

   
   

90
4.

50
0,

00
 €

   
   

   
   

4.
50

0,
00

 €
   

   
   

   

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 G
U

A
Y

E
N

TE
4.

70
0,

00
 €

   
   

   
   

  
P

ro
ye

ct
o 

m
us

ic
al

iz
ac

ió
n 

y 
gr

ab
ac

ió
n 

de
 te

m
as

 d
e 

la
 

tra
di

ci
ón

 o
ra

l d
el

 V
al

le
 d

e 
B

en
as

qu
e

4.
70

0,
00

 €
   

   
   

   
89

4.
45

0,
00

 €
   

   
   

   
4.

45
0,

00
 €

   
   

   
   

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
A

L 
R

O
N

D
A

LL
A

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 
P

A
R

R
A

5.
68

7,
00

 €
   

   
   

   
  

P
ro

ye
ct

o 
Ib

er
ia

 Im
pu

ra
5.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

85
4.

25
0,

00
 €

   
   

   
   

4.
25

0,
00

 €
   

   
   

   

B
O

IR
A

 Z
IN

C
O

 B
IL

LA
S

5.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
  

U
ni

da
de

s 
di

dá
ct

ic
as

 e
n 

A
ra

go
né

s 
pa

ra
 e

l p
rim

er
 c

ic
lo

 
de

 E
du

ca
ci

ón
 P

rim
ar

ia
5.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

85
4.

25
0,

00
 €

   
   

   
   

4.
25

0,
00

 €
   

   
   

   

S
O

C
IE

D
A

D
 C

U
LT

U
R

A
L 

A
LA

D
R

A
D

A
5.

67
8,

00
 €

   
   

   
   

  
M

ét
od

o 
ap

re
nd

iz
aj

e 
le

ng
ua

 a
ra

go
ne

sa
,n

iv
el

 A
2 

M
E

C
R

, p
ar

a 
E

sc
ue

la
 O

fic
ia

l I
di

om
as

4.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
73

3.
65

0,
00

 €
   

   
   

   
3.

65
0,

00
 €

   
   

   
   

R
O

LD
E

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S

 A
R

A
G

O
N

E
S

E
S

3.
96

6,
90

 €
   

   
   

   
  

P
ub

lic
ac

ió
n 

de
 im

pr
es

os
 y

 fo
rm

ul
ar

io
s 

en
 A

ra
go

né
s 

ta
 p

ar
tic

ul
ar

s,
 in

te
rp

re
sa

s 
y 

co
nz

el
lo

s
3.

96
6,

60
 €

   
   

   
   

72
3.

60
0,

00
 €

   
   

   
   

3.
60

0,
00

 €
   

   
   

   

A
S

S
O

C
IA

C
IÓ

 C
U

LT
U

R
A

L 
D

E
L 

M
A

TA
R

R
A

N
Y

A
6.

49
6,

24
 €

   
   

   
   

  
Te

m
ps

 d
e 

Fr
an

ja
 d

ig
ita

l y
 p

or
ta

l t
em

ps
de

fra
nj

a.
or

g
4.

70
0,

00
 €

   
   

   
   

60
3.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

3.
00

0,
00

 €
   

   
   

   

C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 D

E
L 

JI
LO

C
A

4.
42

0,
00

 €
   

   
   

   
  

P
ro

ye
ct

o 
"C

on
oc

e 
la

 le
ng

ua
 y

 la
 c

ul
tu

ra
 d

e 
A

ra
gó

n"
4.

42
0,

00
 €

   
   

   
   

60
3.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

3.
00

0,
00

 €
   

   
   

   

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 M
U

JE
R

E
S

 N
TR

A
. S

E
Ñ

O
R

A
 D

E
L 

LL
A

N
O

1.
10

0,
00

 €
   

   
   

   
  

Ta
lle

re
s 

y 
ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

se
ns

ib
ili

za
ci

ón
 e

n 
A

ra
go

né
s

1.
10

0,
00

 €
   

   
   

   
60

3.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
1.

10
0,

00
 €

   
   

   
   

A
S

O
ZI

A
ZI

O
N

 C
U

LT
U

R
A

L 
B

E
N

TE
 D

'A
B

IE
N

TO
85

3,
64

 €
   

   
   

   
   

  
1.

 P
re

m
io

s 
re

la
to

 c
or

to
 G

ai
ta

 d
e 

B
ot

o 
A

ra
go

ne
sa

2.
 L

ib
ro

s 
G

ar
a 

d'
ed

iz
io

ns
85

3,
64

 €
   

   
   

   
   

51
2.

55
0,

00
 €

   
   

   
   

85
3,

64
 €

   
   

   
   

   

C
O

N
S

E
LL

O
 D

'A
 F

A
B

LA
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

2.
24

2,
30

 €
   

   
   

   
  

C
ur

so
 L

en
gu

a 
A

ra
go

ne
sa

 (i
ni

ci
ac

ió
n 

y 
pr

of
un

di
za

ci
ón

)
2.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

34
1.

70
0,

00
 €

   
   

   
   

1.
70

0,
00

 €
   

   
   

   

A
M

Y
P

A
 L

A
S

C
U

A
R

R
E

2.
02

0,
00

 €
   

   
   

   
  

P
ro

ye
ct

o 
"P

at
io

s 
R

ib
ag

or
za

no
s"

2.
02

0,
00

 €
   

   
   

   
32

1.
60

0,
00

 €
   

   
   

   
1.

60
0,

00
 €

   
   

   
   

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 V
E

C
IN

O
S

 E
L 

G
R

A
D

O
 - 

LO
 G

R
A

U
2.

02
7,

50
 €

   
   

   
   

  
V

II 
Fe

st
iv

al
 d

e 
M

ús
ic

a 
A

ra
go

ne
sa

2.
02

7,
50

 €
   

   
   

   
30

1.
50

0,
00

 €
   

   
   

   
1.

50
0,

00
 €

   
   

   
   

A
C

E
O

P
E

 (A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l E
tn

ol
óg

ic
a 

de
 lo

s 
O

fic
io

s 
P

er
di

do
s)

5.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
  

Jo
rn

ad
as

 M
ed

ie
va

le
s

5.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
25

1.
25

0,
00

 €
   

   
   

   
1.

25
0,

00
 €

   
   

   
   

S
O

C
IE

D
A

T 
D

E
 L

IN
G

Ü
ÍS

TI
C

A
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

1.
40

7,
17

 €
   

   
   

   
  

V
ar

ia
s 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
di

fu
si

ón
 y

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
l 

A
ra

go
né

s
1.

40
7,

17
 €

   
   

   
   

25
1.

25
0,

00
 €

   
   

   
   

1.
25

0,
00

 €
   

   
   

   

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
A

L 
Y

 G
A

S
TR

O
N

Ó
M

IC
A

 L
A

 
B

A
R

R
A

C
A

 2
.0

2.
11

9,
50

 €
   

   
   

   
  

V
 F

es
tiv

al
 M

at
ar

ra
ny

a 
Ín

tim
2.

11
9,

50
 €

   
   

   
   

24
1.

20
0,

00
 €

   
   

   
   

54
6,

36
 €

   
   

   
   

   

57
.5

68
,2

5 
€

   
  

53
.1

64
,4

1 
€

   
40

.5
00

,0
0 

€
   º

A
N

EX
O

: E
nt

id
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
20

18

So
lic

ita
nt

es
 2

01
8

1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica el listado de la Resolución de 13 de noviembre de 2018, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal labo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección del Servicio de Ingeniería y Mantenimiento del Hospita


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1861/2018, de 25 de octubre, por la que se establece el baremo de la fase de concurso de los procesos de estabilización del empleo temporal en el ámbito de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano B



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1862/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Diputación Provincial de Teruel, para el desarrollo de actividades en materia de sensibilización, prevenc
	ORDEN PRE/1863/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Diputación Provincial de Zaragoza, para el desarrollo de actividades en materia de sensibilización, preve
	ORDEN PRE/1864/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfajarín, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1865/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1866/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1867/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1868/2018, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/1869/2018, de 19 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para clubes deportivos aragoneses que participen en competiciones oficiales nacionales para la temporada deportiva 2017/2018.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1870/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden ayudas para entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de mujer.
	ORDEN CDS/1871/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de prevención de la violencia contra la mujer con discapacidad intelectual, física, psíquica y/o sensorial.
	ORDEN CDS/1872/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de sensibilización, prevención y erradicación de la violencia sobre la mujer.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de noviembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, en la que se formuló declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2005, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producción
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la circular 1/2018 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones de fotografía del quebrantahu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	INSTRUCCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, sobre la situación de excedencia por cuidado de familiares y el desempeño de un puesto de trabajo.

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone la publicación del acuerdo por el que se incluye una nueva actuación en el programa anual de fiscalización para el año 2018.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a modificación de medidas de familia, guarda, custodia y alimentos 438/15.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	EDICTO del Tribunal Constitucional, relativo al recurso de inconstitucionalidad 5212-2018.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Trabajo, del Gobierno de Aragón, por la que se anuncia la constitución de la federación empresarial denominada Federación de Gremios y Asociaciones de Librerías de Aragón, en siglas FAGAL co
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Khan Muhammad, Ishaq.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Khan Muhammad, Ishaq.
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, relativo a la resolución del concurso público de registros mineros caducados en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón, provincias de Zaragoza, Huesca y Teruel, por el que se hace pública 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, por el que se requiere justificación del pago de la renta, en relación a la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se requiere justificación del pago de la renta, en relación a la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, de ratificación de la medida provisional de decomiso en expediente sancionador por infracción de la Ley de Montes de Aragón.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para Centro de tratamiento de vehículos al final de su vida úti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, para la ampliación de la planta de fabricación de fertilizante
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Alberite a Rueda”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Bureta a Rueda de Jalón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municip
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Calamoc
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Santa E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de complejo recreativo de interés público y social
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de la casa unifamiliar aislada en suelo no urbaniz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de la construcción de una vivienda unifamiliar ais
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mate
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la modificación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Vereda de Monzón a Esplús”, “Colada de Altorricón” 

	AYUNTAMIENTO DE CABAÑAS DE EBRO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cabañas de Ebro sobre la aprobación definitiva del Plan de actuación municipal ante el riesgo de inundaciones del municipio.




